
 

1/ 4 
 

DODATEK č. 1 0  
ke Smlouvě na služby pro zajištění a následný provoz produkčního 

prostředí pro Integrovaný informační systém Státní pokladny 
uzavřené dne 29. 9. 2009 mezi  

STÁTNÍ  TI SKÁRNOU CENI N, státní podnik, jako objednatelem   
(evidovaná u objednatele pod č. 138/2009/PB) a 

IBM Česká republika, spol. s r.o., jako dodavatelem 
(evidovaná u dodavatele pod č. CWK043P/CWK056N) na základě 

rozhodnutí zadavatele o zadání veřejné zakázky v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

1 . Objednatel: Státní pokladna Centrum  sdílených služeb, s. p. 

se sídlem  Na Vápence 915/ 14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem  v Praze  pod sp. zn. A 76922 
zastoupená Mgr. Jakubem  Richterem , 1. zástupcem  
generálního ředitele 

IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Č. účtu: 6303942/0800 
 

( dá le  jen „SPCSS“ nebo „Objednatel“)  

 

2 . Dodavate l: IBM Česká republika, spol. s r.o. 
se sídlem  Praha 4 -  Chodov, V Parku 2294/4, PSČ 148 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem  v Praze  pod sp. zn. C, 692 
zastoupená Mart inem  Kot rusem , j ednatelem  
IČO: 14890992 
DIČ: CZ14890992 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Č. účtu: 56733/0300 
 
( dále  jen „I BM“ nebo „Dodavate l“)  
 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 
 

 
 



 

2/ 4 

I .  ZMĚNY SMLOUVY 

Sm luvní st rany Sm louvy na poskytnut í služeb pro zajištění a následný provoz 
produkčního prostředí pro Integrovaný informační systém Státní pokladny ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 16. 12. 2009, Dodatku č. 2 ze dne 3. 3. 2011, Dodatku č. 3 ze dne 
31. 1. 2012, Dodatku č. 4 ze dne 29. 8. 2014, Dodatku č. 5 ze dne 9. 2. 2015, Dodatku 
č. 6 ze dne 16. 9. 2015, Dodatku č. 7 ze dne 23. 10. 2016, Dodatku č. 8 ze dne 
22. 9. 2016 a Dodatku č. 9 ze dne 9. 11. 2016 (dále jen „Sm louva“ ) ,  se v souladu s ust .  
Čl. 18 odst  18.2 sm louvy dohodly, že se Sm louva mění a doplňuje takto: 

1. Předmětem tohoto dodatku j e dohoda sm luvních st ran na prodloužení poskytování 
Provozu a podpory PPSP a s t ím  souvisej ících plnění v období 12 měsíců, a to od 
16. 11. 2017 do 15. 11. 2018.  
 

2. Za účelem naplnění předmětu tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že: 

• doba poskytnutí maintenance ke všem SW produktům, uvedeným  v Článku 
4 odst. 4.2 pododst. 4.2.2 a příloze č. 2 Sm louvy  se  prodlužuje o dalších 1 2  
měsíců, tzn. od 16. 1 1 . 2 0 1 7  do 1 5 . 1 1 . 2 0 1 8 ; 

• poskytování podpory všech SW produktů dle Článku 4 odst. 4.2 pododst. 
4.2.5.1 a příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „SW podpora“ ) ,  se  prodlužuje o dalších 
12 měsíců, tzn. od 16. 1 1 . 2 0 1 7  do 1 5 . 1 1 . 2 0 1 8 ; 

• servis všech HW zařízení a technologií dle Článku 4 odst . 4.2 pododst . 4.2.5.2  
Sm louvy a Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Servis HW“) , se prodlužuje o dalších 
12 měsíců, tzn. od 16. 1 1 . 2 0 1 7  do 1 5 . 1 1 . 2 0 1 8 ; 

• zajišťování provozu a podpory PPSP dle článku 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.5.3  a 
5.1.5 Sm louvy (dále jen „Provoz PPSP“ ) ,  se prodlužuje o dalších 12 měsíců, 
tzn. od 1 6 . 1 1 . 2 0 1 7  do 1 5 . 1 1 . 2 0 1 8 ; 

• odborné konzultace v oblasti technických a systémových řešení 
navazuj ících na uta jované inform ace  dle článku 4 odstavec 4.2 podost .  4.2.6 
Sm louvy, budou poskytovány i v období dalších 12 měsíců, tzn. od 
1 6 . 1 1 . 2 0 1 7  do 1 5 . 1 1 . 2 0 1 8 ;  

 

3. Provoz a podpora PPSP jak uvedeno v článku 5 odst. 5.1 pododst. 5.1.5 věta první 
se prodlužuje o dalších 12 měsíců, tzn.  od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018. 
 

4. Celková cena za prodloužení služeb v rozsahu odst . 2  činí 22 846 542 Kč bez DPH.  
 

Celková cena za plnění dle odst . 4 tohoto Dodatku bude hrazena SPCSS ve 
formě 13 měsíčních poplatků, a to na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené IBM vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. Pravidelný měsíční 
poplatek činí 1 903 878,50 Kč bez DPH, přičemž první poplatek za měsíc listopad 
2017 a poslední poplatek za měsíc listopad 2018 budou účtovány ve výši ½ 
pravidelného měsíčního poplatku, tedy ve výši 951 939,25 Kč bez DPH. 

 
5. Příloha č. 2 Smlouvy – Licence  se nahrazuje Přílohou A tohoto Dodatku.  

 
6. Příloha č. 3 Smlouvy – Rozsah a způsob dodávky a instalace HW t echnologií 

se nahrazuje Přílohou B tohoto Dodatku.  
 

7. Příloha č. 5 Sm louvy – Rozsah a způsob podpory PPSP se nahrazuje Přílohou C 
tohoto Dodatku. 

 



 

3/ 4 

8. Příloha č. 9 Smlouvy – Provoz PPSP se nahrazuje přílohou D tohoto Dodatku. 
 

9. Cena za předmět Dodatku vychází z nabídkové ceny Dodavatele, která je součástí 
nabídky ze dne 10. 11. 2017. 

K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. Obj ednatel se zavazuj e uhradit  
IBM cenu včetně DPH v zákonné výši. 

 
10. V článku 14 odst. 14.10 se mění text uvedený pod písmenem b), který nově zní: 

  

b) náhrada ostatní skutečné přímé škody (např. účelně vynaložených nákladů, marně 
vynaložených nákladů, ztrát majetkových práv k nehmotným statkům apod.), jako 
důsledek nesplnění povinností stanovených touto Smlouvou, během trvání této 
Smlouvy nepřekročí částku 22 846 542,- Kč bez DPH.“ 

11.  V článku 15 odst. 15.7 nově zní: 
15.7 Smluvní strany se dohodly, že celková souhrnná částka všech smluvních 
pokut uplatněných jednou Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně 
nepřekročí po dobu plnění této Smlouvy částku 22 846 542,-  Kč bez DPH. 

 
12. Smluvní strany se dohodly, že obsahem plnění tohoto Dodatku budou i následuj ící 

jednorázové činnosti, jejichž obsah je definován v Příloze E – Jednorázové činnosti 
dodávané v rám ci Dodatku 10:  

a. Vstup (za kom ponenty v kompetenci IBM) do studie Stěhování 
infrast ruktury SPCSS;  

b. Úpravy konfigurace zálohování vůči NAS;  
c.  Revize aktuálně implementovaných bezpečnostních usecase a případné 

doporučení parametrických úprav.  
 

13. Položky podle bodu 12 tohoto Dodatku budou fakturovány jednorázově po podpisu 
akceptačního protokolu. 

a. Cena za položku 12.a činí 2 950 000,-  Kč bez DPH;  
b. Cena za položku 12.b  činí   250 000,-  Kč bez DPH;  
c.  Cena za položku 12.c činí    500 000,-  Kč bez DPH.  

 
14. Smluvní strany se dohodly, že součástí tohoto Dodatku budou činnosti spojené 

s přechodem na novou infrastrukturu produkčního prostředí pro provoz I ISSP a 
změnou v rozsahu provozní podpory, které j sou definovány v Příloze F tohoto 
Dodatku. 
 

15. Cena za jednotlivé činnosti uvedené v Příloze F budou fakturovány jednorázově na 
základě podpisu akceptačního protokolu. 

 
a. Cena za ZP027_PPSP činí 24 833 354 Kč bez DPH; 
b. Cena za ZP028_PPSP činí 1 445 000 Kč bez DPH;  
c.  Cena za ZP029_PPSP činí 3 838 724 Kč bez DPH;   
d. Cena za ZP030 nem á dopad do ceny. 

 
16. K cenám  uvedeným  v tom to Dodatku bude připočtena DPH v zákonné výši a 

Objednatel j e povinen j i zaplat it . 
 
 
 
 
 
 



 

4/ 4 

I I I . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy vč. dodatků a příloh se nemění. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou)  výt iscích s platnost í originálu, z nichž každá 
sm luvní st rana obdrží po 1 ( j ednom )  výt isku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že stejně jako v případě Dodatku č. 9 obsah Přílohy C – Příloha č. 5 
Sm louvy -  Rozsah a způsob podpory PPSP tvoří předmět obchodního tajemství. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
st ranam i. 

 
Přílohy: 

 Příloha A – Příloha č. 2 Smlouvy – Licence;  
 Příloha B – Příloha č. 3 Smlouvy -  Rozsah a způsob dodávky a instalace HW  
  technologií;  

Příloha C – Příloha č. 5 Sm louvy -  Rozsah a způsob podpory PPSP; 
Příloha D -  Příloha č. 9 Smlouvy – Provoz PPSP;  
Příloha E -  Jednorázové činnosti v rámci Dodatku č. 10;  
Příloha F – Změnové požadavky; 
Příloha G – Interní příloha změnového požadavku ZP027_PPSP; 
Příloha H – Interní příloha změnového požadavku ZP028_PPSP; 
Příloha I – Interní příloha změnového požadavku ZP029_PPSP;  
Příloha J – Interní příloha změnového požadavku ZP030_PPSP. 
 
 
 

V Praze dne V Praze dne 
 

________________ 
 

________________ 
Státní pokladna Cent rum  sdílených 

služeb, s. p.  
IBM Česká republika, spol. s r .o.  

 
 
 

________________ 

 
 

________________ 

Mgr. Jakub Richter 
   

1. zástupce generálního ředitele 

Mart in Kot rus 
 

j ednatel 
  

 
 


	 doba poskytnutí maintenance ke všem SW produktům, uvedeným v Článku 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.2 a příloze č. 2 Smlouvy se prodlužuje o dalších 12 měsíců, tzn. od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018;
	 poskytování podpory všech SW produktů dle Článku 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.5.1 a příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „SW podpora“), se prodlužuje o dalších 12 měsíců, tzn. od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018;
	 servis všech HW zařízení a technologií dle Článku 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.5.2  Smlouvy a Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Servis HW“), se prodlužuje o dalších 12 měsíců, tzn. od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018;
	 zajišťování provozu a podpory PPSP dle článku 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.5.3  a 5.1.5 Smlouvy (dále jen „Provoz PPSP“), se prodlužuje o dalších 12 měsíců, tzn. od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018;
	 odborné konzultace v oblasti technických a systémových řešení navazujících na utajované informace dle článku 4 odstavec 4.2 podost. 4.2.6 Smlouvy, budou poskytovány i v období dalších 12 měsíců, tzn. od 16. 11. 2017 do 15. 11. 2018;
	b) náhrada ostatní skutečné přímé škody (např. účelně vynaložených nákladů, marně vynaložených nákladů, ztrát majetkových práv k nehmotným statkům apod.), jako důsledek nesplnění povinností stanovených touto Smlouvou, během trvání této Smlouvy nepřekr...
	1. Ostatní ustanovení Smlouvy vč. dodatků a příloh se nemění.
	2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) výtisku.
	4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami.

